千葉市は、株式会社金太郎カンパニーから、未来に繋がる育成事業に関する再支援の申し

出をいただいたことを受け、同社と「未来へつなぐまちづくり協定」を再締結しますので、

お知らせします。

１ 経緯・趣旨

  本市では「未来へつなぐまちづくり協定」として、子どもたちが保育所や小学校、公園で

安心して遊べる環境の整備を進めていくため、複数年度にわたる寄附協定を締結し、老朽化

した遊具の再生を継続的に支援してくださる方を募集しています。

このたび、株式会社金太郎カンパニーから再支援の申し出をいただいたことを受け、同社

と再度３年間（令和５年～７年）の協定を締結するとともに、１，０００万円の寄附を受領

することとなりました。

なお、株式会社金太郎カンパニーとは協定を２度締結（平成２９年～令和元年・令和２年

～４年）し、この協定に基づき、合計６，０００万円（各年１，０００万円）の寄附を受領

しています。

２ 協定締結式

（１）日時

令和５年９月２２日（金）１３：３０から

（２）場所

市役所高層棟４階 市長応接室

（３）出席者

株式会社金太郎カンパニー 代表取締役 佐々木
さ さ き

 和博
かずひろ

 様

千葉市長 神谷 俊一

（４）取材について

   冒頭の協定書の取り交わしおよび寄附金（目録）の受領まで取材することができます。

 令和５年９月２０日

財政局財政部
資金課
電話 ２４５－５０７２

「未来へつなぐまちづくり協定」を再締結します

記者発表資料